
Technical University of Liberec | Faculty of Science, Humanities and Education 
http://www.fp.tul.cz | +420 485 352 515 | dekan.fp@tul.cz 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 

děkan 
Voroněžská 1329/13, Liberec 1, 460 01 

telefon/phone: +(420) 485 352 515, fax: 485 352 332 
URL: http://www.fp.tul.cz 

Dodatečné finanční zajištění studenta na zahraničním 
stipendijním pobytu 

Opatření děkana č. 7./2008 

Studentu prezenčního studia (dále jen „student“), vyjíždějícímu v  rámci mezinárodního státem 
uznaného stipendijního programu (Socrates/ LLP Erasmus, Sokrates/ Comenius, DAAD, ÖAAD 
atp.)  na studijní pobyt v zahraničí,  může být nad rámec přiznaného řádného stipendia 
poskytnuto ze strany fakulty mimořádné jednorázové stipendium určené k  pokrytí dalších 
nákladů souvisejících s pobytem v zahraničí. 

Studentovi  může být  přiznáno mimořádné stipendium, které odpovídá až 90% celkové sumy 
finančních nákladů vynaložených na úhradu 

1. jednorázového cestovného do cílové země a zpět v ekonomické třídě (vlak, autobus);
2. standardního cestovního turistického zdravotního pojištění na dobu trvání pobytu v zahraničí.

Po posouzení oprávněnosti nároku bude stipendium vyplaceno studentovi převodem na účet do 
21 dnů od podání žádosti.  

Žádost, která musí v příloze obsahovat vyčíslení shora uvedených nákladů v českých   korunách 
včetně kopií jízdních dokladů a dokladů o uzavřeném pojištění, číslo bankovního účtu a IBAN, 
podává student fakultnímu koordinátoru programu LLP Erasmus  nejpozději 21 dní před 
nástupem na zahraniční pobyt. 

Toto opatření zastavuje platnost opatření č. 06/2008. 

V Liberci dne 15. prosince 2008 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc.. 

       děkan 



Technical University of Liberec | Faculty of Sciences, Humanities and Education 
http://www.fp.tul.cz | +420 485 352 515 

 
 
 


